
                             平成２８（２０１６）年１２月１０日 

保護者 様 
                                  シアトル日本語補習学校 

                                      校 長 中 野 龍 文 

園長・高校長 成 田 智 子 

 

漢字能力検定の期日の変更について 
  

寒気の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。平素は、本 

校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、２月４日（土）に実施を予定していました漢字能力検定を１月２８日（土）に変更いたしま

す。受験可能級の関係等で急な変更となりましたこと、すでに申し込まれていた方々に深くお詫びい 

たします。何卒、ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

なお、期日変更に伴い、新たに受検可能となった児童・生徒の申し込みを１２月１７日まで受け付 

けますので、申し込まれる方は、別紙の受験申込書に必要事項を記入のうえ、担任に申し込んでくだ 

さい。 

また、すでに申し込まれている方には、別途プリントを配布しています。辞退される方には受検料 

を後日返金いたします。 

 

記 

 

１ 実 施 日    平成２９年１月２８日（土）  

２ 集合時間    午後３時４０分 

３ 検定時間    ２級～７級 ６０分間  ８級～１０級 ４０分間 

４ 場  所    サマミッシュ高校 (詳細については受け付け後連絡いたします) 

５ 対  象    小学校１年～高等学部３年の希望者、保護者の希望者 

          ※ご家族で合格された場合は「家族合格表彰状」が贈られます。 

           

６ 検 定 料    検定料は現金で徴収させていただきます。 

２級は＄３０、準２～４級は＄２１、５～７級は＄１７ 

８級～１０級は＄１３ 

７ 申込期日    平成２８年１２月１７日（土） 

８ 申込みについて   

※すでに申し込んでいる方は再度提出する必要はありません。 

・別紙の受検申込書に必要事項を漏れなく記入し、切り取りの上、検定料とともに封筒に入れ、 

担任へ提出ください。 

・封筒の表に受検者の学部、学年、氏名を明記してください。 

・１家族で複数の受検者がいる場合は、別紙の受験申込書をコピーしていただき、１封筒に１名 

分入れてそれぞれ提出してください。 

・保護者の方が受検される場合は、お子様の学部、学年、氏名のあとに「保護者 ○○○○ 」 

 と書いてください。保護者の方の生年月日も忘れずにご記入ください（１封筒に１名分） 

・１２月１７日以降の申し込みは受け付けられません。 

・１２月１７日にお子様が欠席の場合は、別紙の受験申込書と受検料を１７日（土）１６時００ 

分までに学校事務所に持参してください。 


